
                                                                                                                                                                                                   

  

UCHWAŁA NR LVIII/14/23                     

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 2 marca 2023 r.  

       w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2022 r.  

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w zw. z art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy                      

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpoznaniu petycji z dnia 6 grudnia 2022 r. stanowiącej „sprzeciw wycince 

drzewa dębu szypułkowego rosnącego w miejscowości Piaski, w związku przeprowadzonym 

remontem drogi powiatowej nr 4908 E”,  uznaje się ją za zasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Osoba wnosząca petycję zostanie poinformowana o treści niniejszej uchwały 

poprzez jej przekazanie na adres wskazany w petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 

tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie 

jej treści na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego                

w Zduńskiej Woli www.bip.powiatzdunskowolski.pl. 

 

      Przewodniczący Rady  

  Powiatu Zduńskowolskiego 

 

        Piotr Warchlewski 

                    

 

 

 



                                          U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 8 grudnia 2022 r. do Starosty Zduńskowolskiego wpłynęła petycja 

mieszkańców wsi Piaski stanowiąca sprzeciw wycince dębu szypułkowego,                                       

w związku przeprowadzonym remontem drogi powiatowej nr 4908 E.    

Zgodnie z § 34 Statutu Powiatu Zduńskowolskiego stanowiącego załącznik do  

uchwały nr XLV/34/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 29 czerwca 2018 r.                 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa 

Łódzkiego poz. 4534) zmienionej uchwałą nr XVLII/47/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2018 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 4535),  zmienionej uchwałą nr 

LI/44/22 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa 

Łódzkiego poz.5803), petycja została przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu, który                  

w dniu 12 grudnia 2022 r. zwrócił się do Starosty Zduńskowolskiego o przesłanie wyjaśnień 

w sprawie a następnie petycję wraz z wyjaśnieniem przekazał do Komisji Skarg, Wniosków                   

i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła dwa spotkania na których dokonała 

wnikliwej analizy petycji, zapoznała się z wyjaśnieniami Starosty Zduńskowolskiego. 

Komisja w trakcie pracy ustaliła, że:  

W trakcie realizacji robót budowlanych w ramach zadania budżetowego pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4908E na odcinku Poręby — Piaski — etap Il i III oraz nr 1765E na 

odcinku Piaski — Beleń — Strońsko” polegających na wycince drzew określonych                       

w dokumentacji projektowej jako kolidujące z projektowaną infrastrukturą drogową,                     

w miejscowości Piaski doszło do protestu mieszkańców miejscowości dotyczącego wycięcia 

drzewa - dąb szypułkowy - zlokalizowanego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 4908E 

w kilometrażu 1+784 określonym w dokumentacji projektowej. Mając na uwadze sprzeciw 

społeczny dotyczący usunięcia przedmiotowego dębu wystąpiono do projektanta o wyrażenie 

zgody na dokonanie zmian w zakresie wykonania przebudowy drogi poprzez pozostawienie                  

w terenie przeznaczonego do wycinki drzewa oraz niewykonanie odcinka rowu przydrożnego 

w km 1+780 — 1+788 z którego wykonaniem przedmiotowy dąb koliduje. Projektant 

wyraził zgodę na pozostawienie drzewa jeśli nie będzie zagrażało bezpieczeństwu oraz na 

niewykonanie odcinka rowu przy założeniu braku zaburzenia prawidłowego odwodnienia 

drogi. Powiat Zduńskowolski zlecił wykonanie ekspertyzy dendrologicznej stanu 

przedmiotowego dębu, z której wynika, iż stan sanitarno-zdrowotny drzewa jest dobry oraz 



zostało ono uznane za bezpieczne. Ustalono również, iż przedmiotowe drzewo znajduje się      

w odległości ok 1,2 m od krawędzi jezdni, tj. poza skrajnią lecz ze względów dla 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, Wykonawca wykona dodatkowe oznakowanie przy 

przedmiotowym drzewie znakami U9a, U9b. Mając na uwadze powyższe dokonano zmiany 

w wykonaniu przebudowy drogi w km 1+780 do 1+788 w postaci:  

- odstąpienia od wycinki drzewa (dąb szypułkowy) w km 1+784, 

- odstąpienia od wykonania odcinka rowu w km 1+780 - 1+788, 

- wykonania odwodnienia odcinka drogi w km 1+780 - 1+788 w formie liniowego 

zagłębienia/ muldy ze spadkami do końcowych odcinków przerwanego rowu w km 1+780 

oraz w km 1+788 mającej na celu odprowadzenie wody z pasa drogowego, 

-  wykonania cięć korygujących korony w celu zmniejszenia siły parcia wiatru, 

usunięcie 100% posuszu jałowego zgodnie ze sztuką konserwacji i pielęgnacji drzew w celu 

zachowania bezpieczeństwa ruchu drogowego, zgodnie z zaleceniami zawartymi w opinii 

dendrologicznej.  

Komisja zapoznała się także z wyciągiem z protokołu Zarządu Powiatu,                                   

z którego wynika, że Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego na posiedzeniu  w dniu 29 listopada 

2022 r. nie wyraził zgody na wycinkę przedmiotowego drzewa.   

Wobec powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że sprzeciw 

mieszkańców znajduje uzasadnienie ale w związku z tym, że wycinka drzewa została  

wstrzymana decyzją Zarządu Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2022 r. 

zaproponowała uznać petycję za bezprzedmiotową.  

Rada Powiatu na sesji w dniu 2 marca 2023 r. uznając zasadność                  

poruszonych kwestii uznała petycję za zasadną. 

       Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                   

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 


